РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» января 2017 г.                    п. Новая Тельба                                     № 14

«О месячнике по санитарной очистке
территорий населённых пунктов
Новотельбинского сельского поселения»

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами благоустройства населённых пунктов Новотельбинского сельского поселения», утверждёнными решением Думы Новотельбинского сельского поселения № 31 от 26.09.2016 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник по санитарной очистке территорий населённых пунктов Новотельбинского сельского поселения с 8 апреля 2016 года по 8 мая 2016 года включительно.
2. Закрепить территории уборки за предприятиями, учреждениями, организациями всех форм собственности, за гражданами, проживающими в населённых пунктах Новотельбинского сельского поселения, согласно утверждённой схеме очистки населённых пунктов (Приложение № 1).
3. Жителям населённых пунктов Новотельбинского сельского поселения в срок до 08.05.2016 года убрать отведённые и прилегающие территории от мусора, дров, металлического лома, разукомплектованной техники и других материалов.
4. Собственникам домовладений:
4.1 Регулярно поддерживать порядок на приусадебных участках и придомовых территориях, не допускать выноса и вывоза мусора в неустановленные для этих целей места.
4.2 Заключить договора на сбор и транспортировку коммунальных отходов.
4.3 Во время движения транспорта для организованного сбора коммунальных отходов от придомовых территорий загружать коммунальные отходы в предоставленный транспорт или оставлять предварительно собранные коммунальные отходы в завязанных мешках.
4.4 Провести ремонт и покраску (побелку) палисадников и изгородей, фасадов домов.
5. Установить, что уборка дров, выгруженных на придомовой территории, должна быть произведена в течение 7 дней со дня выгрузки.
6. Провести субботники по санитарной уборке и благоустройству общественных мест в населённых пунктах Новотельбинского сельского поселения с 23 по 30 апреля 2017 года.
7. Гражданам, состоящим на учёте в Центре занятости населения, отработать по 3 дня на уборке общественных мест.
8. Данное постановление опубликовать в Муниципальном вестнике Новотельбинского поселения и разместить на официальном сайте администрации Новотельбинского сельского поселения.
9. Контроль за исполнением данного постановления возлагается на специалиста администрации Новотельбинского сельского поселения Пашину О.В.

Глава Новотельбинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                              Н.М. Толстихина